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Pytanie wymagające odpowiedzi pisemnej P-002468/2014 

do Komisji 
art. 117 Regulaminu PE 

Tadeusz Cymański (EFD) 

Przedmiot: Równy dostęp do programu "Erasmus+" 

W styczniu 2014 r. programy „Uczenie się przez całe życie”, a także ,,Młodzież w działaniu” zostały 
zastąpione przez program „Erasmus +”, który będzie obowiązywać do 2020 r. 

Program „Erasmus +”, z jeszcze większym budżetem niż dotychczas, daje większe możliwości 
mobilności oraz poszerza ofertę kształcenia dla obywateli UE. Niestety dostępność do programu nie 
jest zapewniona w równym stopniu obywatelom Unii. Przewodnik po programie został opublikowany 
przez Komisję jedynie w języku angielskim. Co równie ważne, ostateczny termin składania wniosków 
do „Akcji I- mobilność edukacyjna” mija 17 marca 2014 r., a większość formularzy i przewodnik po 
programie „Erasmus+” znajdują się tylko i wyłącznie w języku angielskim. 

Niezbędne jest podkreślenie, że brak odpowiednich tłumaczeń powoduje dyskryminację studentów z 
krajów nieanglojęzycznych. Zgodnie z art. 21 ust. 1 Karty praw podstawowych Unii Europejskiej 
zakazana jest jakakolwiek forma dyskryminacji ze względu na społeczność, czy narodowość 
obywatela UE. W świetle braku odpowiednich dokumentów w językach narodowych stawia się 
w uprzywilejowanej pozycji studentów z Wielkiej Brytanii czy Irlandii, co godzi w równość obywateli UE. 

Pragnę zaznaczyć, że niepełne tłumaczenie informacji odnoszących się do programu „Erasmus+” 
dotyczy nie tylko przewodnika, ale zarówno sytemu on-line, oraz – co tym bardziej bulwersujące – 
dokumentów akredytacyjnych, których złożenie jest niezbędne, by student bądź członek danej 
organizacji mógł skorzystać z programu, tzn. by mógł podejść do procesu rekrutacyjnego. Obawiam 
się, że takie niedogodności spowodują nikłe zainteresowanie programem. 

W związku z powyższymi kwestiami kieruję zapytania do Komisji odnośnie do zmiany sytuacji. 

Kiedy możemy spodziewać się przewodnika oraz innych brakujących dokumentów w językach 
narodowych? Wobec powyżej opisanej sytuacji, czy możliwe jest wydłużenie terminów składania 
wniosków bądź inna forma rekompensaty potencjalnym (dyskryminowanym) uczestnikom programu? 


